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ул.Покровская (пр.пр. 278)

Граница ГПЗУ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Детские площадки

Граница участка к.4а

НаименованиеОбозначениеНаименованиеОбозначение

Проектируемые площадки 

для мусорных контейнеров

1

М

Р

Площадки для тихого отдыха

взрослых

Гостевые автостоянки

Номер объекта на плане

Гостевые автостоянки для МГН

Экопарковки

2 Площадки для детей до 3-х лет

3

4

Площадки для детей школьного

возраста

4

НаименованиеОбозначениеНаименованиеОбозначение

Подпорная стенка

Граница 6 квартала

Проектируемая застройка

Озелененные территории

Малая архитектурная форма Отметка 0,00 корпуса 4а

127,80

и пожарных машин

Пути проезда транспорта

Проектируемый корпус 4а

  0,00

дошкольного возраста ( от 3 до 7лет)

Площадки для подвижных игр детей

Откосы

Проезды и автостоянки

Проезды, тротуары с

возможностью проезда

Площадки и дорожки пешеход-

ные из  брусчатки

Площадки и дорожки пешеход-

ные из тротуарной брусчатки

УЗЛЫ СОПРЯЖЕНИЯ ПОКРЫТИЙ

- цементно-песчаная смесь М100,  ТУ-400-24-118-78

- сухая песчано-цементная смесь М100, ТУ-400-24-114-78

- уплотнённое песчаное основание*

- уплотнённое песчаное основание*

- песок среднезернистый ГОСТ 8736-14, Кф=3м/сутки

- бетон В 7.5,  ГОСТ 26633-2012

- литой асфальт ТУ-400-24-103-76

- песок среднезернистый ГОСТ 8736-14, Кф=3м/сутки, Мк=2.5-2.0 мм

- геотекстиль (плотность не менее 160 г/кв.м)

- уплотнённое песчаное основание*

- песок среднезернистый ГОСТ 8736-14, Кф=3м/сутки, Мк=2.5-2.0 мм

- щебень ГОСТ 8267-2012, М400, фракция 40-60

- бетонная газонная решетка ФЭМ-27 с засыпкой растительным

грунтом и посевом трав

- песчаный асфальтобетон, марка III, тип Д ГОСТ 9128-2013

- уплотненный грунт*

- песок среднезернистый ГОСТ 8736-14, Кф= 3 м/сутки

- щебень ГОСТ 8267-93 или бетон В 7,5 ГОСТ 26633-2012

- песчаный асфальтобетон, марка III, тип Д ГОСТ 9128-2013

слоя, смкон-ции

Толщина 

Конструктивные разрезы

Тип 

1

45

15

6

4

- уплотнённое песчаное основание*

- асфальтобетон крупнозернистый, плотный, ГОСТ 9128-2013

автостоянки

- асфальтобетон мелкозернистый ГОСТ 9128-2013, марка I, тип В

Проезды и 

- трехостная решетка "Tensar" TriAx 170

- песок среднезернистый ГОСТ 8736-14, Кф=3м/сутки, Мк=2.5-2.0 мм

- жесткий укатываемый бетон кл. В15 Мрз-100 ГОСТ 26633-2012

пешеходные

Тротуары 

Отмостки

Детские

площадки

- асфальтобетон крупнозернистый, плотный, ГОСТ 9128-2013 7

Наименование

проезда

возможностью

тротуары с

Проезды, 

из брусчатки

Экопарковки

из резинового

покрытия

пешеходные

Тротуары 

2

3

4

5

6

7

- сухая песчано-цементная смесь, ТУ-400-24-114-78

- уплотнённое песчаное основание*

- песчано-гравийная смесь ГОСТ 25607-2009

- трехосная георешетка "Tensar" TriAx 170

8

3

25

16

20

- жесткий укатываемый бетон кл. В15 Мрз-100 ГОСТ 26633-2012

- песок среднезернистый ГОСТ 8736-14, Кф=3м/сутки, Мк=2.5-2.0 мм

40

7

3

6

20

12

4,5

3

5

10

15

20

10

4

КОНСТРУКЦИИ ПРОЕЗДОВ И ТРОТУАРОВ

ТУ-400-24-103-76

 литой асфальт

20см

уплотненный грунт

ГОСТ 8736-14, Кф=6м/сут.

песок среднезернистый

жесткий укатываемый бетон В 7.5

Мрз 150 
10см

наружная грань стены

100

20

4см

10. Отмостки с наружной гранью стены здания

30 1010

9. Экопарковки с тротуаром

тип 6

уклон  

1
0

1
0

1
5

1
0

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.30.15 (ГОСТ 6665-91)

Бортовой бетонный камень

тип 3

Экопарковки, тип 6

Условные

Наименование

Бордюр из бортового камня

обозначения

Проезды и автостоянки, тип 1

Площадки и дорожки пешеходные из

тротуарной брусчатки, тип 3 (голубая)

БР 100.30.15 для проездов

покрытия "Мастерфайбр", тип 5

Детские площадки из резинового

Отмостки, тип 7

Бордюр из бортового камня 

БР 100.20.8 для тротуаров и площадок

м2

м.п.

м.п.

Ед.изм.

Проезды, тротуары с возможностью

проезда, тип 2 (серая)

Площадки и дорожки пешеходные из

тротуарной брусчатки, тип 3 (серая)

м2

м2

м2

м2

м2

м2

м2Тротуары пешеходные, тип 4

Проезды, тротуары с возможностью

проезда, тип 2 (голубая)

м2

ВЕДОМОСТЬ ПОКРЫТИЙ

Корпус 4а

гр. работ

За

530

116

583

60

607

392

78

122

533

736

1575

Цвет- бежевый

- заливное бесшовное резиновое покрытие "Мастерфайбр"

- уплотнённое песчаное основание

- щебень ГОСТ 8267-2012, М400

- асфальтобетон крупнозернистый ГОСТ 9128-2013, тип 1

- полиуритановый клей для приклейки покрытия к основанию

- песок среднезернистый ГОСТ 8736-14, Кф=3м/сутки, Мк=2.5-2.0мм

1

20

12

7

11. Тротуара с возможностью проезда с тротуаром

1

:

1

1

:

1

тип 3

тип 2

5- асфальтобетон мелкозернистый ГОСТ 9128-2013, марка I, тип В

 или песчаный асфальтобетон марка III, тип Д ГОСТ 9128-2013

- бетонная тротуарная брусчатка, ГОСТ 17608-91(100х200х60)

- бетонная тротуарная брусчатка, ГОСТ 17608-91(100х200х80)

20
15

местный уплотненный грунт

1

:

0

.

5

10 10

1. Проезжей части с газоном

БР 100.30.15 (ГОСТ 6665-91)

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

1
0

1
0

1:1

1
5

тип 1

1
0

1
0

15

1

:

0

.

5

10

1

:

1

10

1
5

2. Проезжей части с тротуаром

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.30.15 (ГОСТ 6665-91)

тип 3,4

тип 1

1

:

0

.

5

тип 3,4

4. Тротуара с газоном

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.20.8 (ГОСТ 6665-91)

1

:

1

1
7

-
2

0

10 10

1
0

8 10

местный уплотненный грунт

Плодородный слой

5

3. Проезжей части с тротуаром с возм. проезда

6. Резиновое покрытие с тротуаром

10 8 10

тип 5

10

тип 3

1

:

0

.

5

7. Проезжей части с экопарковкой 8. Экопарковки с газоном

Бортовой бетонный камень

Бортовой бетонный камень

Бортовой бетонный камень

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.20.8 (ГОСТ 6665-91)

Бортовой бетонный камень

Плодородный слой

5. Тротуара с возможностью проезда с газоном

20 15

местный уплотненный грунт

1

:

0

.

5

10 10

1
0

1
0

1:1

тип 2

Плодородный слой

5

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.30.15 (ГОСТ 6665-91)

Бортовой бетонный камень

15

1

:

0

.

5

10

1

:

1

10

1
,
5

Тип 2

тип 1

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.30.15 (ГОСТ 6665-91)

Бортовой бетонный камень

1
0

1
0

тип 6

уклон  

1
0

1
0

1
5

Плодородный слой

1
0

уклон  

1
,
5

тип 2

тип 6

уклон  

1
0

1
0

5

1
0

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.30.15 (ГОСТ 6665-91)

Бортовой бетонный камень

Бетон В15 (ГОСТ 26633-2012)

БР 100.30.15 (ГОСТ 6665-91)

Бортовой бетонный камень

границы водных поверхностей

границы территорий промышленных зон

границы охранных зон памятников истории и культуры

границы территорий памятников истории и культуры

границы территорий природного комплекса

границы зон санитарной охраны

границы водоохранных зон

границы линий регулирования застройки,

технических зон и окончательно неутвержденные

границы территории улично-дорожной сети

границы режимов градостроительной деятельности

на территориях природного комплекса

границы памятников природы

границы историко-культурных заповедных территорий

границы охранной зоны ансамбля Московского Кремля

границы прибрежных полос

границы полосы отвода железных дорог

границы озелененных территорий

границы коммунальных зон

границы зон охраняемого ландшафта

границы жестких зон санитарной охраны

границы особо охраняемых природных территорий

границы санитарно-защитных зон

границы береговых полос

границы особо охраняемых зеленых территорий

Условные обозначения линий градостроительного регулирования:

Стадия

2

ПодписьЛист N док.Изм. Кол.уч. Дата

Руднева

РудневаГАП

ЗахарчукГл. спец.

Заказчик: ООО "Авеста-Строй"  

Договор: 1954-15ДС4  

Лист Листов

П

ПЗУ

Н. контр.

оригиналу.

Данный план выполнен на топографо-геодезической съемке (электронная версия)

выполненной  НП ООО "ГРАУНД-ЛТД" по договорам:

Москомархитектуры  г.
. 

Москвы;

Москомархитектуры  г.
. 

Москвы.

- №003-16, уведомление РИ
/223-16 от 01.03.2016 

- №061/15, 

уведомление РИ
/945-15 от 

29.06.2015 

- №075/15, 

Москомархитектуры  г.. 
Москвы;

уведомление РИ
/632-15 от 07.05.2015 

ЗАО "Капстройпроект" подтверждает полное соответствие данной геоподосновы 

Нач. АПМ-1Матухина 

Матухина Е.ОНачальник АПМ-1

09.18

М 1:500

земельного участка

Схема планировочной организации

25-этажный двухсекционный жилой дом с

первым нежилым этажом на базе проекта

повторного применения прямых секций серии

П44Т-1/25Н1 производства ОАО "ДСК-1"

г. Москва, внутригородское муниципальное образование

Некрасовка, Люберецкие поля, квартал 6 корпус 4а

 регулирования

Граница градостроительного 

09.18

09.18

09.18

Учпсток корректировки

   Подпорные стенки  выполнены по отдельному проекту, разработанному ЗАО "Капстройпроект", дог.2010-15 ДС3.

   Положительное заключение "Московской государственной экспертизы Рег N 77-2-1-2-2643-18 .
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